Znak sprawy:CZO.271.02.2013                                                    Czempiń, dnia 10.04.2013 r.

Do wszystkich wykonawców, którzy pobrali SIWZ

Dot. Przetargu nieograniczonego „ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI z terenu gminy Tarnowo Podgórne – sektor XIX”

Odpowiedzi na pytania wykonawców, zmiana treści SIWZ
I. W załączeniu Zamawiający przesyła odpowiedzi na pytania jakie wpłynęły do Zamawiającego w przedmiotowym przetargu:

Pytanie 1:

Czy wykonawca składający w formularzu ofertowym oświadczenie, o zamierzonym wykonaniu przedmiotowego zadania z ewentualnym udziałem podwykonawcy ma możliwość odstąpienia od tego w przypadku kiedy uzna, że jest w stanie wykonać w/w zadanie własnymi siłami.

Odpowiedź:

TAK
Pytanie 2:

Czy wykonawca będący spółką powołaną na rzecz Gminy, która weszła w związek międzygminny z Zamawiającym, a który to wykonawca wykonywał i wykonuje nadal wskazane w wykazie usługi, może być zwolniony z obowiązku przedłożenia dowodów wymaganych w § VIII pkt. 2. (Pytanie dotyczy zapisu SIWZ „W przypadku gdy zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego usługi wskazane w wykazie, zostały wcześniej wykazane, wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów o których mowa powyżej”.)
Odpowiedź:

NIE

Pytanie 3

W związku z powyższym poświadczenie o którym mowa w SIWZ § VIII pkt. 2. należy uzyskać od Gminy czy od mieszkańców, którym świadczone były przedmiotowe usługi?

Czy jeżeli wykonawca nie będzie w stanie uzyskać poświadczenia od mieszkańców od których jedynie może uzyskać „referencje” to czy może przedłożyć oświadczenie wykonawcy o braku możliwości uzyskania poświadczenia?

Odpowiedź:

Wykonawca uzyskuje poświadczenia w następujący sposób: 

- jeżeli usługa była świadczona na podstawie umowy z Gminą to od Gminy. 
- w przypadku usługi świadczonej na podstawie indywidualnych umów z mieszkańcami – od mieszkańców
Jednocześnie informujemy, że dokumentem poświadczającym należyte wykonanie usług może być także oświadczenie wykonawcy – jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia.

Rolą wyżej w/w dokumentów jest „wykazanie” że usługi zostały wykonane należycie, w związku z tym z treści tych dokumentów musi wynikać tak naprawdę tylko to, że usługi zostały wykonane należycie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z §9 ust. 2 w/w Rozporządzenia w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego wszczynanych w okresie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie rozporządzenia, wykonawca, w miejsce poświadczeń, może przedkładać dokumenty potwierdzające należyte wykonanie usług określone w § 1 ust. 1 pkt 2 i 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 226, poz. 1817) (tj wszelkie dokumenty potwierdzające że usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie).

W związku z powyższym jeżeli wykonawca przedstawi referencje a nie poświadczenie, to taki dokument zostanie uznany za prawidłowy.

Pytanie 4
Czy do okazania dowodów o których mowa w SIWZ § VIII pkt. 2. wystarczy poświadczenie Gminy potwierdzające że wykonawca świadczył przedmiotowe usługi min 14000 mieszkańcom a nie jakość wykonanych usług?
Odpowiedź:

NIE

Pytanie 5

Ponieważ Zamawiający podał w formularzu ofertowym ilość 6.600 Mg (odpady zmieszane) i 720 Mg (odpady segregowane), w związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie od jakich ilości Zamawiający ustalił prawo opcji polegające na możliwości zwiększenia tego zamówienia o max 20%.
a) Odpady zmieszane: czy od 6.600Mg czy od 5.500 Mg – odp. od 5500 Mg

b) Odpady segregowane: czy od 720 Mg czy od 600 Mg? – odp. od 600 Mg

Odp. Cd. Jednocześnie informujemy, że wynagrodzenie określone w formularzu ofertowym musi zawierać w sobie wielkości przewidziane prawem opcji. W związku z tym prawidłowo podano tam wielkości odpowiednio 6.600 Mg i 720 Mg.

Pytanie 6

Co należy rozumieć pod pojęciem „dysponowanie odpowiednim potencjałem technicznym”? Na podstawie jakiej ustawy czy rozporządzenia lub regulaminu należy się opierać aby uznać przedmiotowe pojęcie za warunek spełniony?

Odpowiedź:

Przez pojęcie dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym należy rozumieć dysponowanie narzędziami, wyposażeniem, urządzeniami technicznymi, bazą magazynowo-transportową itp.  umożliwiającymi prawidłowe wykonywanie przedmiotu zamówienia. Wykazanie spełnienia tego warunku następuje tylko i wyłącznie na podstawie oświadczenia stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ.
Wyznacznikiem dla uznania, że spełnia się ten warunek może być  rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 roku w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz.U.2013.122) przy uwzględnieniu przepisów przejściowych w nim obowiązujących. Należy pamiętać, że spełnienie warunków udziału w postępowaniu potwierdza się najpóźniej na dzień składania ofert a zapisy tego rozporządzenia dla znacznej części przedsiębiorców zaczną w pełni obowiązywać nieznacznie po terminie otwarcia ofert. 
Jednocześnie informujemy, że wykonując to zadanie wykonawca zobowiązany będzie spełniać wymogi tego rozporządzenia w okresie realizacji przedmiotu zamówienia.
Pytanie 7

Jak będzie wyglądało rozliczenie końcowe jeżeli ilość odebranych w rzeczywistości odpadów będzie większa niż wskazuje prawo opcji czyli ponad 20%

Odp.

Odpowiedź na to pytanie ukarze się w dniu jutrzejszym

II. Zmienia się załącznik nr 9 do SIWZ, prawidłowy wykaz osób prawnych został zamieszczony na stronie internetowej poprzez umieszczenie go w zakładce „SIWZ wraz z załącznikami”. Jednocześnie informujemy, że nieprawidłowy załącznik został zdjęty ze strony internetowej.
